
استقلال در آبادان خیلی بهتر از تیمی 
بود که هواداران تصورش را داشتند. 
تنش ها و مشکلات بیرون زمین دوران 
آماده سازی استقلال را کاملاً تحت 
تأثیر قرار داده بود و به نظر می رسید 
که تیم نکونام بدون آمادگی کافی به 
جنوب سفر کرده باشد. مهم ترین 
معضل استقلال در دوران بدنسازی 
غیبت بدنساز اسپانیایی بود که به 
دلیل مشکلات مالی و بسته نشدن 
قراردادش در تهران حاضر نبود. از 
طرف دیگر تمرینات استقلال به 
خاطر اعتراض بازیکنان بابت پرداخت 
نشدن مطالبات شان چند بار تعطیل 
شد. بحران مالی تأثیر خودش را در نقل 
و انتقالات هم نشان داد و باشگاه در 
جذب اکثر بازیکنانی که نکونام مدنظر 

داشت ناموفق بود.  
با این حال استقلال در آبادان نشانه ای 
از یک تیم گرفتار و بحران زده نداشت. 
تیم نکونام فوتبال هماهنگ و سریعی 
به نمایش گذاشتند و همین ریتم 
بالای بازی سرانجام صنعت نفت را 
تسلیم کرد. اساس بازی استقلال 
حرکات ترکیبی از کناره های زمین بود 
و حردانی و جلالی در نقش دو مدافع 
کناری رونده، بهترین های زمین بودند.

در میان یازده نفری که به زمین رفتند، 
آرمین سهرابیان تنها بازیکن تازه وارد 
بود و ده نفر دیگر از بازیکنان فصل 
گذشته استقلال بودند. مرادمند، 
حردانی، جلالی، نیک نفس و مهدی پور 
در دوران سا پینتو اکثراً روی نیمکت 
بودند ولی با جدایی چند بازیکن 
کلیدی تیم به ترکیب اصلی رسیدند و 

نمایش خوبی داشتند.
بعد از مشکلات هفته های گذشته، 
برد سه بر صفر هفته اول نتیجه ای 
است که استقلال را در قامت یک 
مدعی نشان داد. پنجره نقل و انتقالات 

تابستانی طوری پیش رفت که اکثراً 
سپاهان و پرسپولیس را مدعیان اصلی 
قهرمانی می دانستند و تصور می شد 
که استقلال از همین حالا قافیه را به 
دو رقیبش باخته باشد. با این حال تیم 
نکونام نشان داد که پتانسیل رقابت با 
آنها را دارد به شرطی که پیش از بسته 
شدن این پنجره بتواند نیمکتش را به 

خوبی تقویت کند.
نکونام به جز یازده بازیکنی که به 
زمین رفتند، مهره های تأثیرگذار 
چندانی در اختیار ندارد و این برای 
تیمی که بخواهد در یک رقابت 
طولانی سی هفته ای دوام بیاورد کافی 
نیست. مهرداد محمدی که به دلیل 
مصدومیت در نیمه دوم به زمین رفت، 
پنجشنبه شب مهم ترین مهره نیمکت 
استقلال بود. پیمان بابایی، آرمان 
رمضانی و سبحان خاقانی سه بازیکن 
دیگری هستند که نکونام در نیمه دوم 
به زمین فرستاد و می تواند برای تغییر 
جریان بازی تا حدودی روی آنها حساب 
کند. به این جمع باید روزبه چشمی را 

هم اضافه کرد که محروم بود و احتمالاً 
جای نیک نفس را در ترکیب اصلی 
می گیرد. هرچند استقلال نمایش 
امیدبخشی داشت، ولی برای ماندن 
در کورس قهرمانی نیاز به مهره های 

باکیفیت تری در فاز حمله دارد.
 

حالا توپ در زمین خطیر است
حالا توپ در زمین مدیر عامل است که 
بتواند تیم را به خوبی تقویت کند، ولی 
موضوع مهمی که نقل و انتقالات را به 
تأخیر انداخته، اختلاف خطیر و نکونام 
در جذب بازیکن است. سرمربی 
استقلال می خواهد که بازیکنان با 
سلیقه و انتخاب خودش جذب شوند، 
ولی مدیرعامل هم روی گزینه های 
خودش پافشاری می کند. این اختلاف 
در ماجرای انتقال منتظر محمد کاملاً 
به چشم آمد که نکونام جذب این 
هافبک عراقی را وتو کرد و او را از تیمش 
کنار گذاشت. او با جذب محمدرضا 
خالدآبادی، آریا برزگر و سامان تورانیان 
هم مخالف است و دیروز از حضورشان 

در تمرین جلوگیری کرد.
این اولین بار در فوتبال ایران و جهان 
نیست که چنین اختلافی بوجود 
نتقالات موضوع  ید. نقل و ا می آ
حساسی است که مسئول آن در هر 
باشگاه باید مشخص باشد و کارش را با 
تعهد و مسئولیت پیش ببرد. نکونام در 
زمان مدیریت حجت کریمی با اختیار 
کامل در مسائل فنی به استقلال آمد 
و مدتی بعد از آن بود که خطیر جای 

کریمی را گرفت.
خطیر پیش از این در نقش معاون 
ورزشی مسئولیت نقل و انتقالات را 
به عهده داشت و در این کار تجربه 
خوبی دارد، ولی حالا که به عنوان 
مدیرعامل فعالیت می کند بهتر است 
برای جلوگیری از شائبه ها در این 
حوزه وارد نشود. بازیکنان جدید باید 
با سلیقه نکونام به تیم اضافه شوند و 
خود سرمربی است که در پایان فصل 
باید بابت عملکرد تیم پاسخگو باشد. 
اصرار خطیر برای ورود به این حوزه 
می تواند انسجام تیم را به هم بریزد.
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فرانک کسیه:

بازی برای شما افتخار بود

فرانک کسیه روز چهارشنبه با الاهلی قرارداد رسمی خود را امضا کرد و 
رسماً از بارسلونا جدا شد .کسیه در پیامی برای دوست داران بارسا نوشت: 
»پوشیدن این پیراهن، پیروزی و جنگیدن برای شما افتخاری بزرگ بود. 
می خواهم از باشگاه، تمام کادر مربیگری و هواداران برای این فصل زیبا  
تشکر کنم و بگویم که همیشه با آنها خواهم بود. اکنون مسیر ما از هم 
جدا می شود، اما من همیشه شما را تشویق خواهم کرد. زنده باد بارسا.«

اریک تن هاخ:

روزها به نخریدن هری کین فکر کردیم!

منچستریونایتد کار خود در فصل جدید لیگ برتر انگلیس را از دوشنبه شب 
و در اولدترافورد برابر وولورهمپتون آغاز خواهد کرد. تن هاخ در مصاحبه ای 
در مورد عدم خرید هری کین گفت: »ما می خواهیم خودمان را به چالش 
بکشیم و بهترین بازی ها را انجام دهیم. بهتر است وارد بحث نخریدن 
هری کین نشویم. تصمیمات ما یک شبه گرفته نمی شود و روزها در مورد 

ایده هایمان فکر می کنیم.«

فده والورده:

حضور در رئال مادرید همچنان باورنکردنی است

فده والورده در جدیدترین مصاحبه اش در مورد تجربه بازی برای رئال 
مادرید گفت:»من هرگز تصور نمی کردم برای بهترین باشگاه جهان 
بازی کنم. هنوز روزهایی وجود دارد که این را باور نمی کنم. من از 
تمرین در رئال مادرید و با چنین هم تیمی های باورنکردنی سپاسگزارم. 
با بهترین های دنیا بازی می کنم و امیدوارم روزی بتوانم کاپیتان این 

تیم باشم.«

گل گهر در هفته اول همراه استقلال 
بهترین نتیجه را گرفت و با سه گل فولاد 
را شکست داد. نوید عاشوری، هافبک 
گل گهر بعد از این برد درباره وضعیت 

تیمش صحبت کرده است.
ــا هدایت  ــازی ب ــاره اولین ب عاشوری درب
اوزونیدیس گفت: »با توجه به تغییراتی 
که در سرمربی و کادر فنی داشتیم 
مطمئناً بازی اول بازی آسانی نبود. 
بازی در خانه بود و تیم فولاد تیمی 

ریشه دار و پر هوادار است. فکر می کنم 
بازی سختی بود ولی خدا را شکر 
که توانستیم 3 امتیاز را بگیریم. به 
نظرم این 3 امتیاز می تواند بسیار 
کمک کننده باشد. وقتی در بازی اول 
نتیجه می گیرید تیم می تواند سر و 

سامانی بگیرد.«
او درباره گلزنی به فولاد اضافه کرد: 
ــود و  ــی که زدم زحمت کل بچه ها ب »گل
قرعه در این بازی به نام ما افتاد. آن 

توپ هم کمی سخت بود ولی توانستیم 
ــم.  ــل کنی ــه گل تبدی ــوپ را ب شکر خدا ت
فکر می کنم یکی از بهترین تایم های 
گل زدن بود. آخر نیمه اول بود و این به 
تیم بسیار کمک می کند و با انرژی وارد 
رختکن می شویم. در فصل جدید سعی 
می کنم عملکردم از سال قبل بهتر 
باشد. ولی فکر می کنم امسال بیشتر 
عملکرد تیمی خوبی خواهیم داشت و 
من دوست دارم عملکرد خوب مان در 

قالب تیم باشد.«
ــاری  ــاره نمایش خوب اخب عاشوری درب
درون دروازه گفت: »محمدرضا عملکرد 
بسیار خوبی داشت و واقعاً به او تبریک 
می گویم. چند توپ خیلی خوب را 
گرفت و امیدوارم این روند ادامه دار 
ــه یک تیم بیشتر  باشد. گل نخوردن ب
شخصیت می دهد تا گل زدن. امیدوارم 
روند گل نخوردن ما همچنان ادامه 
داشته باشد و کادر فنی روی این قضیه 

تأکید زیادی دارد.«
او درباره تجربه کار با اوزونیدیس گفت: 
»کادر فنی شناخته شده است و مربی 
ــم. بچه ها هر روز چیزهایی  بزرگی داری
جدید یاد می گیرند و سعی می کنند 
خودشان را با مربی وفق بدهند. همین 
کمی زمان می برد ولی فکر می کنم 
بیشتر چیزهایی که مربی می خواهد 
ــاده می شود. فکر می کنم  در زمین پی
یکی از مربیان خوبی که با آنها کار کرده 

ــی باشد.« ــن مرب ــم همی و می کن
هافبک گل گهر درباره حضور زنان 
در ورزشگاه گفت: »همیشه درباره 
یار دوازدهم گفته ام و در این بازی 
دیگر خیلی ها یار دوازدهم ما بودند. 
خانم ها خوب تشویق و خیلی خوب 
که  لیم  شحا خو  . ند کرد یت  حما
توانستیم هدیه ای به سیرجان و به 
 هواداران خانم بدهیم که به ورزشگاه 

آمده بودند.«

خانم ها تیم را خیلی خوب تشویق کردند

نوید عاشوری: هر روز از اوزونیدیس نکات جدیدی یاد می گیریم

رجائیان، مدیرعامل آلومینیوم: 

حسینی مستحق 
محرومیت نیست

لومینیوم اراک با  مدیرعامل آ
وجود شکست تیمش مقابل 
پرسپولیس از عملکرد مجتبی 

حسینی راضی است.
محمد رجائیان گفت: »این بازی 
نشان داد که تصمیمات منطقی 
و درستی در مدیریت باشگاه 
گرفته شد. مجتبی حسینی 
به جوانان اهمیت می دهد و 
به بازیکنان 18 ساله بازی داد. 
میانگین سنی تیم هفت سال 
کاهش یافته است و این مسأله 
برای جوانگرایی به فوتبال کشور 
انگیزه می دهد. تساوی بهترین 
نتیجه این بازی بود و پرسپولیس 
با بهره از تجربه خود پیروز شد.«

او در مورد محرومیت سرمربی 
لومینیوم به خاطر اشاره به  آ
تصمیم تأثیرگذار داور اضافه کرد: 
»حسینی مردی جنتلمن و مبادی 
آداب است. او به کسی توهین 
نمی کند و به هیچ عنوان مستحق 
جریمه و محرومیت نیست. از 
سیاست فدراسیون مبنی بر 
برخورد جدی با حاشیه سازی، 
صحبت های خارج از قاعده و 
وران استقبال  توهین به دا
می کنیم. با این حال حسینی 
یک تذکر شفاهی  مستحق 

است.«
رجائیان درباره اعتراض این 
باشگاه به قضاوت امیرسامان 
سلطانی گفت: »با توجه به 
مستنداتی که در اختیار ما است 
به عملکرد داور اعتراض کردیم. 
داوران نمی توانند از تجهیزاتی 
مانند هدِست و  VAR استفاده 
روی  چشم ها  همه  و  کنند 
آنهاست. داوری نیست که خرید 
و فروش کند و آبروی خودش را 
با اشتباه عمدی زیر سؤال ببرد. 
30 کارشناس برای یک تصمیم 
داوری نظر می دهند که نیمی از 
آنها نظر متفاوتی با نیمی دیگر 

دارند.«

خوشه طلایی به 
اردبیل منتقل می شود

تیم خوشه طلایی در فصل آینده 
لیگ یک به نمایندگی از استان 

اردبیل شرکت می کند.
تمرینات تیم فوتبال خوشه 
طلایی ساوه اخیراً زیر نظر 
فرهاد حمیداوی آغاز شده است 
و طلایی پوشان آماده شرکت 
در فصل جدید مسابقات لیگ 
دسته اول فوتبال می شوند. 
با پیگیری های نماینده استان 
اردبیل در مجلس قرار است تیم 
خوشه طلایی به اردبیل واگذار 
شود. کارهای انتقال خوشه 
طلایی به اردبیل به مراحل نهایی 
رسیده و اعضای این تیم طی 
روزهای آینده اردوی خود را در 

این شهر آغاز خواهند کرد.
خوشه طلایی فصل گذشته در 
لیگ یک به رتبه دوازدهم رسید. 
لیگ دسته اول روز 23 مرداد 
قرعه کشی می شود و هفته اول 
مسابقات روز 11 شهریور برگزار 

خواهد شد.

مدارک مربی برزیلی 
تیم فولاد ارائه نشد

علاوه بر 3 بازیکن خارجی فولاد، 
کارت مربی برزیلی جدید این تیم 
هم صادر نشد و او نتوانست در 
این دیدار به کادر فنی کمک 
کند. گلادیسون، مربی برزیلی و 
بدنساز فولاد چند روزی است که 
قراردادش را با این باشگاه امضا 
کرده اما مدارک او به سازمان 
لیگ ارائه نشده بود و این مربی 
نتوانست در هفته اول به فولاد 
کمک کند. حالا قرار است مدارک 
این مربی برزیلی به سازمان لیگ 
ارائه شود تا مسئولان باشگاه 
بالاخره اقداماتی برای ثبت 
قرارداد گلادیسون و صدور کارت 

مربیگری او انجام دهند.

شنبه    21 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7372  

برد استقلال هم اختلاف خطیر و نکونام را کمرنگ نکرد

چه کسی باید سکاندار باشد؟


